
0
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

Об утверждении Реестра основных 
межведомственных и внутриведомственных 
процессов Министерства финансов 
Чеченской Республики

В целях реализации пункта 1.5 Плана мероприятий («Дорожной карты») 
по внедрению клинтоцентричности в Министерстве финансов Чеченской 
Республики, утвержденного приказом Министерстве финансов Чеченской 
Республики от 30 октября 2023 года № 426/1, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Реестр основных межведомственных и 
внутриведомственных процессов Министерства финансов Чеченской 
Республики.

2. Отделу кадров административно-правового департамента Министерства 
финансов Чеченской Республики довести настоящий приказ до структурных 
подразделений и подведомственных учреждений Министерства финансов 
Чеченской Республики.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Заместитель Председателя Правительства 
Чеченской Республики -министр финансов

ПРИКАЗ

от №

г. Г розный

Чеченской Республики С.Х. Тагаев



Р Е Е С Т Р

основных межведомственных и внутриведомственных процессов 
Министерства финансов Чеченской Республики

Идент
ификат

ор
процес

са*

Ж изненная
ситуация

Н аименован 
ие услуги, 
функции, 
сервиса*

Регулирующ  
ий акт

Н аименов
ание

процесса
*

Ответстве 
нный за 

процесс*

Статус
процесса
(статус

реинжинир
инга)*

Клиент Ценно 
сть для 
клиент 

а

Данные 
на входе

Результат на 
выходе

Связь с 
другими 
процесс 

ами

Вид
процесса

(цифровой/
нецифрово

й)

Точка 
размещ  
ения в 

цифров 
ом виде 
(ЕПГУ, 

сайт)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

ID 1.1 Информиро 
вание о де­
ятельности 

М инистерст 
ва финансов 
Чеченской 

Республики

Размещ ение 
информаци 
и о деятель­

ности
М инистерст 
ва финансов 
Чеченской 

Республики

Ф едеральны 
й закон от 
09.02.2009 

№  8-ФЗ «Об 
обеспечения 

доступа к 
информации 

о дея­
тельности 
государ­
ственных 
органов и 
органов 

местного 
само­

управления»

О беспе­
чение 

доступа к 
инфор­
мации о 

деятельно 
сти 

М ини­
стерства 

финансов 
Чеченско 
й Респуб­

лики

В очереди 
на иссле­
дование

Внутре
нний/вн
ешний

Непос
ред-

ственн
ой

ценное 
ти для 

кли­
ента 

не вы­
явлено

И нфор­
мация,
подле­
жащая

размещ е
нию

Размещ енная 
в соот­

ветствующем 
разделе 

информация

Отсутст
вует

цифровой Сайт
М ини­
стерств

а
финанс 
ов Че­

ченской 
Респуб­

лики

ID 2.1 Рассмот­
рение обра­
щ ений и за­

просов

Рассмотрен 
ие и

подготовка 
ответа(при  
необходимо 

сти) на 
обращ ение

Ф еде­
ральный 
закон от 

02.05.2006 
№  59-Ф З «О 

порядке 
рассмотрени 

я об­
ращ ений 
граждан 

Российской 
Федерации»

Прием и 
регистрац 
ия обра­
щ ений и 
запросов

В очереди 
на исследо­

вание

Внеш ни
й

Непос
ред-

ственн
ой

ценное 
ти для 

кли­
ента 

не вы ­
явлено

О бра­
щение
заяви­
теля

Зарегистриро
ванное

обращение

Отсут­
ствует

Ц ифро-
вой/нециф

ровой

Сайт
М ини­
стерств

а
финанс 
ов Че­

ченской 
Республ 

ики


